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Yakup Akyürek

İlk ve orta eğitimini memleketinde tamamladıktan sonra 2011 yılın-
da Nusaybin Anadolu İmam Hatip Lisesinden, 2016 yılında Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2019’da Marmara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslâm Tarihi ve Sanatları Ana-
bilim Dalı İslâm Tarihi Bilim Dalında VII. (XIII.) Yüzyılda Siyer Yazıcılığı 
isimli yüksek lisans tezini tamamladı. 2022’de İstanbul Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü İslâm Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalın-
da Endülüs Siyer Edebiyatı isimli doktora tezini verdi. 2017-2018 yılları 
arasında Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı Kartal 
Sosyal Hizmet Merkezi’nde tercüman olarak çalıştı. 2019’da Araştır-
ma Görevlisi olarak başladığı Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-
de İslâm Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalında Dr. Öğr. Üyesi olarak 
görevine devam etmektedir. Erken dönem İslâm Tarihi, siyer, kültür 
tarihi ve Endülüs üzerine çalışmalarını sürdürmektedir. Yazarın, Si-
yerin Öncüleri serisinde yayımlanmış olan Yahyâ b. Ebû Bekir el-Âmirî 
adında bir kitabı bulunmaktadır. Evli ve bir kız çocuğu babasıdır.
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ÖN SÖZ

Tarihî süreç içerisinde Müslüman âlimlerin yazdıkları si-
yer eserlerindeki Hz. Peygamber algısını tespit etmek, ge-

leneği bugüne taşıyarak doğru bir peygamber algısı tespitine 
yardımcı olacaktır. Ancak gelenek bir bütün olarak ortaya ko-
nulduktan sonra mukayese yapma imkânı doğacak ve sağlıklı 
bir peygamber tasavvuruna ulaşma imkânı ortaya çıkacaktır. 
Gerek siyer yazımındaki farklı tartışmalar gerekse de modern 
dönemle birlikte oryantalist çalışmaların varlığı geleneğe hâ-
kim olmanın önemini daha elzem kılmaktadır. Doğru bir si-
yer bilgisinin sadece tarihî olayları anlamamız için değil, bir 
bütün olarak İslâmî ilimleri anlamamız için de katkı sunacağı 
açıktır.

Endülüs toplumunun Hz. Peygamber algısını tespit etme 
iddiasındaki Siyer Edebiyatı -Endülüs- isimli bu araştırmanın 
hareket noktası yukarıda belirtilen hususlar muvacehesinde 
Endülüs coğrafyasının siyer yazıcılığını etkileyen faktörle-
rin incelenmesidir. Araştırmanın başında sadece müstakil si-
yer-megâzî eserlerinin ele alınması hedeflenmişken; Endülüs 
toplumunun içerisinde bulunduğu sosyo-politik ortam, çalış-
manın seyrini değiştiren bir unsur olmuştur. Bu açıdan “En-
dülüs’te Siyer Yazıcılığı” olarak düşünülen bu araştırma yeni 
eklenen başlıklar ve incelenen eserler sebebiyle “Siyer Edebiyatı 
-Endülüs-” olarak değiştirilmiştir. Çalışmanın birinci bölümün-
de Endülüs siyer edebiyatını etkileyen faktörler üzerinde du-
rulmuş ve diğer bölümlere bir zemin hazırlanmıştır. İkinci 
ve üçüncü bölümlerde ise müellifler ve eserleri ele alınmıştır.

Bu araştırmanın nihayete ermesinde pek çok insandan des-
tek ve yardım gördüm. Bu yoldaki en büyük destekçim “mu-
allim-i evvelim” değerli babamdır. Çalışmanın başında vefat 
eden kıymetli babama şükranlarımı ve minnettarlığımı arz 
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etmek istiyorum. Yüce Rabbim bu çalışmanın nasibini, onun 
heybesine ekleyerek cennetiyle müşerref kılsın. Bu vesiley-
le çalışmanın nihayete ermesinde desteklerini esirgemeyen 
sevgili anneme, kayınvalideme, kayınpederime, dedelerime 
ve ninelerime, kardeşlerime, eşimin kız kardeşlerine şükran 
borçluyum.

Bu çalışmanın her aşamasında yardım ve desteklerini gör-
düğüm, yoğun programına rağmen hiçbir zaman desteklerini 
esirgemeyen, çalışmanın müsveddelerini büyük bir titizlikle 
okuyan her zaman minnetle hatırlayacağım danışman ho-
cam Prof. Dr. Mehmet Mahfuz Söylemez’e teşekkür ederim. 
Çalışmanın olgunlaşmasını sağlayan ve ilim yolculuğumdaki 
“muallim-i sânî” olan Prof. Dr. Gülgûn Uyar ve kıymetli eşi 
Mazlum Uyar hocalarıma teşekkür ederim. Yine çalışmanın 
şekillenmesinde emeği geçen Prof. Dr. Nurettin Gemici, Prof. 
Dr. Hüseyin Hüsnü Koyunoğlu, Doç. Dr. Fatih Zengin’e teşek-
kürü bir borç bilirim.

Çalışmanın yazım aşamasında yazma eserlerin temini 
ve Almanca desteği için Bahattin Akyol’a, Ürdün’deki Arap-
ça eserlerin tarafıma ulaştırılmasını sağlayan değerli dostum 
Mustafa Kaya’ya, yazma eserler hakkında her türlü desteği 
gösteren İSAM tahkîk birimi araştırmacılarından Dr. Münzir 
Şeyhhasan’a ve Ebubekir Daşdemir’e, Arap Dili ve Edebiyatı 
hakkında değerli bilgilerini paylaşan dostum Arş. Gör. Zeyne-
labidin Soysal’a, çalışmayı baştan sona okuma nezaketi gös-
terip tashihlerini benimle paylaşan değerli hocalarım Doç. 
Dr. Kasım Ertaş, Doç. Dr. M. Muhdi Gündüz, Doç. Dr. Hakan 
Temir, Dr. Mehmet Aktaş ve Arş. Gör. Furkan Çelebi’ye min-
net borçluyum. Bu çalışmada üzerimde emekleri olan, zihin 
dünyamı geliştiren Doç. Dr. Fevzi Rençber, Dr. Ahmet Özalp, 
Dr. İsmet Tunç, Dr. Ümit Eskin, Dr. Mehmet Usluer, Dr. Mesud 
Erzi, Dr. Samet Şenel, araştırma görevlisi ve mesai arkadaşla-
rım Muhammed Şahin, Mustafa Kozluk, A. Revaha Akay, A. 
Rezzak Sevindik, Delila Elçi, Gülizar Artuç ve Cihat Ulu’ya te-
şekkür ederim.
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Bu çalışmanın her safhasında maddî ve manevî destek gör-
düğüm Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi ve 
Kütüphane ve Dokümantasyon Servisi çalışanları ile çay ocağı 
çalışanlarına, yazma eserleri tarafıma ulaştıran Milli Saraylar 
İdaresi Başkanlığına, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye 
Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Millet Yazma Eser Kütüpha-
nesi Müdürlüğüne ve Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi 
Müdürlüğüne şükran borçluyum. Ayrıca bu çalışmanın siz de-
ğerli okurlara ve akademik camiaya ulaşmasını sağlayan Siyer 
Yayınları’na teşekkür ederim. Bu vesileyle çalışmayı okuma 
nezaketi göstererek değerli vaktini ayıran saygıdeğer Prof. Dr. 
Levent Öztürk hocama saygılarımı sunarım.

Son olarak evliliğimizin ilk gününden itibaren her daim 
destek ve yardım gösteren sevgili eşime, engin sabır ve hoş-
görüsüyle her türlü zorluğa karşı bu dönemleri kolaylıkla ge-
çirmemizi sağladığı için minnetin yanında şükranlarımı da 
sunarım. Elbette kızımı unutamazdım. Bu süreçte onu ihmal 
ettiğim için üzgün; ama telafi edebileceğimi düşündüğüm 
için mutluyum.

Yakup Akyürek
Şırnak 2023


